
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

Zastoupen: Mgr. Michal Gebhart, ředitel Sekce řízení krajských pozemkových 
   úřadů a pozemkových úprav 

      Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. František Pavlík, Ph.D.    

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:  

IČO:  01312774 

DIČ: CZ01312774 

 

(dále jen „objednatel“) 

    

a 

 

Zhotovitel: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 - Zbraslav 

Zastoupen: Ing. Jiřím Hladíkem, Ph.D., ředitelem ústavu 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Ivan Novotný 

Bankovní spojení: KB  

Číslo účtu:  

IČ: 00027049 

DIČ: CZ00027049 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 



2 

 

Čl. I 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné 
zakázky s názvem „Zajištění provozu, vyhodnocování událostí a zpracování 
údajů z databáze webového portálu Monitoring eroze zemědělské půdy pro rok 
2017“. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v souladu s touto smlouvou 
a jejími přílohami pro objednatele dílo specifikované v tomto odstavci: 

a. tvorba týdenních hlášení o erozních událostech; 

b. tvorba závěrečné zprávy; 

c. technická podpora; 

d. naplňování metodiky opakované eroze; 

e. zajištění dostupnosti prostředí pro zadávání údajů; 

f. zajištění pravidelné aktualizace a poskytnutí nevýhradní licence na datové 
zdroje zhotovitele; 

g. podrobná analýza vybraných erozních událostí, jedná se o Ad hoc objednávky 
poskytované na základě písemné objednávky objednatele (dále jen „Ad hoc 
objednávka“). 

(dále jen „Dílo“). 

 

 

Podrobná specifikace Díla je obsažená v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje za provedení Díla zaplatit zhotoviteli odměnu vymezenou 
v Čl. VI této smlouvy.  

 

Čl. II 

Doba a místo plnění Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním Díla bezprostředně po podpisu smlouvy.  

2. Místem provedení Díla je Česká republika, zejména sídlo zhotovitele, místem předání 
Díla je sídlo objednatele.  

3. Je-li to s ohledem na povahu konkrétního Díla vhodné, lze se souhlasem objednatele 
poskytnout plnění této smlouvy také vzdáleným přístupem.  

 

Čl. III 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a. při zhotovení Díla postupovat s odbornou péčí s přihlédnutím k nejnovějším 
poznatkům v oboru;  

b. po zhotovení Díla vrátit objednateli veškeré dokumenty, nosiče dat a jiné věci, 



3 

 

které v souvislosti s předmětem této smlouvy od objednatele obdržel, pokud 
nebyly určeny ke spotřebování při poskytnutí plnění této smlouvy; 

c. nepoškozovat při provedení Díla zájmy objednatele a jednat tak, aby byla 
činností zhotovitele co nejméně narušena běžná činnost objednatele; 

d. v případě nutnosti součinnosti objednatele sdělit objednateli požadavek na 
tuto součinnost nejpozději 3 pracovní dny před poskytnutím této součinnosti; 

e. zajistit si podklady potřebné pro provedení Díla vlastními prostředky, včetně 
využití podkladů vedených v datovém skladu KPP a dalších zdrojů zhotovitele; 

f. řídit se veškerými písemnými nebo ústními pokyny objednatele, pokud nejsou 
v rozporu se zněním smlouvy a příslušnými platnými právními předpisy; 

g. připravit podklady v předem dohodnutém rozsahu pro jednání v rámci 
kontrolního dne (min. 4 kontrolní dny v průběhu provádění Díla); 

h. po skončení účinnosti této smlouvy zajistit bezplatný přístup objednateli 
k webovému portálu ve stavu ke dni skončení účinnosti této smlouvy 
minimálně po dobu 5 let; 

i. předat objednateli veškerá data obsažena v databázi Monitoringu eroze 
zemědělské půdy za celou dobu jeho provozu ve formátu provozované 
databáze včetně datové vrstvy s půdními bloky/díly půdních bloků, na kterých 
proběhly erozní událost a také fotodokumentace s jasnou vazbou na konkrétní 
erozní událost na písemnou žádost objednatele nejpozději do 14 dnů od 
doručení žádosti. Uvedená data je zhotovitel povinen předat objednateli i bez 
písemné žádosti nejpozději při podpisu protokolu o předání a převzetí Díla; 

j. postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou a se všemi aktuálně 
platnými právními předpisy; 

k. nést až do okamžiku předání Díla nebezpečí škody na zhotoveném Díle, 

l. uhradit újmy vzniklé výkonem jeho činnosti při zpracování Díla vlastníkům, či 
oprávněným uživatelům dotčených pozemků. 

 

2. Objednatel je povinen: 

a. poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné splnění předmětu této 
smlouvy; 

b. poskytnout zhotoviteli dokumenty a informace nezbytné pro provedení Díla; 

c. informovat zhotovitele o záměru provést kontrolní den minimálně 3 pracovní 
dny před jeho konáním. Objednavatel je oprávněn kdykoliv za trvání této 
smlouvy zkontrolovat plnění předmětu Díla, zhotovitel je povinen mu takovou 
kontrolu umožnit.  

 

Čl. IV 

Způsob poskytování a převzetí Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje  
a. předávat část Díla dle článku I, odstavce 2, písmene a. vždy první pracovní 

den v týdnu do 31. 10. 2017, na emailové adresy stanovené objednatelem; 

b. předat část Díla dle článku I, odstavce 2, písmene b. v první verzi objednateli 
k zapracování připomínek nejpozději do 15. 11. 2017. 



4 

 

c. předat část Díla dle článku I, odstavce 2, písmene g. v první verzi objednateli 
ke zapracování připomínek nejpozději do 2 měsíců od doručení písemné 
objednávky.   

d.  zhotovitel se zavazuje předat část Díla dle čl. I. odst. 2 písmeno c., d., e., f. 
formou výkazu, který předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 27. 11. 
2017. V předloženém výkazu budou uvedeny činnosti, které zhotovitel vykonal 
dle čl. I. odst. 2 písm. c., d., e., f.  

2. Objednatel je oprávněn předložit zhotoviteli své připomínky ve lhůtě 3 pracovních dnů 
od doručení části Díla dle článku I, odstavce 2, písmene a., c. až f. resp. ve lhůtě 7 
pracovních dnů od doručení části Díla dle článku I, odstavce 2, písmene b. a g.. 
Pokud objednatel připomínky nepředloží, má se za to, že tuto část Díla akceptuje. 
Ustanovení o záruce tím není dotčeno. 

3. Zhotovitel upraví, na základě případných připomínek Objednatele, část Díla dle 
článku I, odstavce 2, písmene a., c. až f. ve lhůtě 3 pracovní dnů,  resp. ve lhůtě 7 
pracovních dnů od doručení části Díla dle článku I, odstavce 2, písmene b. a g. od 
doručení připomínek. Zhotovitel takto upravené Dílo, nebo jeho část předá 
Objednateli v písemné i elektronické podobě. Objednatel je oprávněn postupovat dle 
předchozího odstavce obdobně.  

4. Písemnou objednávku části Díla dle článku I, odstavce 2, písmene g. (Ad hoc 
objednávka) je objednatel oprávněn učinit kdykoliv v průběhu účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 15. 9. 2017.  

4.1. V Ad hoc objednávce budou uvedeny následující náležitosti: 
a. vymezení konkrétní lokality na základě monitorovaných erozních událostí; 

b. cena za objednávku po předchozím odsouhlasení Objednatelem; 

c. termín plnění (nejdéle však 2 měsíce od doručení písemné objednávky; 

d. podpis oprávněné osoby objednatele (kontaktní osoba ve věcech 
technických). 

4.2. V případě, že objednávka neobsahuje všechny povinné náležitosti uvedené 
v odst. 4.1. této smlouvy, je poskytovatel oprávněn Objednávku odmítnout, je 
však povinen o tom Poskytovatele písemně informovat včetně označení částí 
Objednávky, které jsou v rozporu s odst. 4.1. této Smlouvy, a to nejpozději třetí 
pracovní den po doručení Objednávky. V případě, že Objednávka nebude 
v uvedené lhůtě Poskytovatelem písemně potvrzena nebo k Objednávce 
Poskytovatel nevznese písemné připomínky specifikující její rozpor s touto 
Smlouvou, je Objednávka považována za přijatou a závaznou. 

4.3. Objednatel není povinen vystavit byť jedinou Objednávku dle odst. 4.1. této 
smlouvy. Objednatel dále není povinen vyčerpat celý rozsah Ad hoc objednávek 
dle této smlouvy. 

4.4. V případě, že bude dosažena celková hodnota vymezena pro Ad hoc objednávky 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy v bodě g., nelze již další Ad hoc objednávku učinit. 

 

5. V případě, kdy předané Dílo dle článku I, odstavce 2, splňuje požadavky této smlouvy 
a byly do Díla zapracovány případné připomínky objednatele, je tímto Dílo 
akceptováno a o akceptaci Díla bude vyhotoven protokol o převzetí a předání Díla 
potvrzující, že Dílo odpovídá zadání této smlouvy a případným připomínkám, jež 
bude následně podepsán oběma smluvními stranami. Podpisem protokolu smluvními 
stranami dochází k převzetí Díla objednatelem.  



5 

 

6. Dílo dle článku I, odstavce 2, musí být akceptováno nejpozději do 1. 12. 2017, jinak je 
zhotovitel v prodlení s provedením Díla. 

7. Soupis provedeného Díla dle čl. I. odst. 2. bude přílohou faktury. 

 

Čl. V 

Vlastnické právo, právo užívání 

1. V případě, že součástí nebo jedním z výstupů předmětu této smlouvy je poskytnutí 
movitých věcí, které se mají stát vlastnictvím objednatele, nabývá objednatel 
vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich převzetí objednatelem podle Čl. IV odst. 
5 této smlouvy. Do nabytí vlastnického práva uděluje zhotovitel objednateli právo tyto 
věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této smlouvy. 

2. V případě, že součástí provedení Díla podle této smlouvy je plnění, které je 
považované ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) za autorské dílo (dále jen 
„autorské dílo“), uděluje zhotovitel objednateli oprávnění toto autorské dílo užívat za 
podmínek sjednaných v tomto Čl. V smlouvy a to od okamžiku převzetí Díla. Do té 
doby je objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným 
k převzetí Díla. 

3. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu 
užívat toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené 
s ohledem na účel této smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že 
objednatel je s ohledem na účel této smlouvy oprávněn užívat autorské dílo v 
neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími 
způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových 
autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence je neomezené 
oprávnění objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla 
a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, 
zařazovat do databází apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Zhotovitel 
je povinen zajistit přístup k těmto databázím pro potřeby objednatele. Objednatel je 
bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě 
podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí 
osobě postoupit, avšak pouze za předpokladu, že tím bude docházet k užití 
autorského díla v souladu s účelem, pro který bylo autorské dílo vytvořeno. Licence k 
autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci 
využít. 

4. Udělení licence nelze ze strany zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po 
skončení účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

5. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorskému dílu 
je zahrnuta v ceně za provedení předmětu této smlouvy. 

 

Čl. VI 

Cena  

1. Zhotoviteli náleží za provedení Díla odměna v následující výši: 

Celková cena za zhotovení Díla činí 1 152 050 Kč bez DPH, tj. 1 393 981 Kč včetně 
DPH. 



6 

 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkou zákonné 
změny výše sazby DPH, platná v nezměněné výši od data nabytí účinnosti smlouvy 
až do ukončení účinnosti smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s komplexním zajištěním celého předmětu smlouvy. 

3. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 

Čl. VII 

Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení Díla jen po řádném 
předání a převzetí Díla dle Čl. IV této smlouvy. Cena bude hrazena jednorázově na 
základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura“). Faktura 
bude vystavena zhotovitelem a objednateli doručena nejpozději do 4. 12. 2017. 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
zhotoviteli vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem. 

4. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

5. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu odesílatele (objednatele) ve prospěch účtu příjemce 
(zhotovitele). 

6. Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je organizační 
složkou státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě 
daňových dokladů (faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních 
prostředků ze státního rozpočtu, a že časová prodleva z těchto důvodů nebude 
započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči 
objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato 
skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to písemně zhotoviteli nejpozději do  
5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

 

Čl. VIII 

Záruční podmínky, vady Díla 

1. Zhotovitel poskytuje záruku, že každá část Díla a Dílo jako celek mají ke dni jejich 
převzetí dle Čl. IV a dále po dobu 36 měsíců od převzetí poslední části Díla vlastnosti 
stanovené v této smlouvě a jsou úplné.  

2. Případné vady Díla oznámí objednatel zhotoviteli datovou schránkou nebo 
doporučeným dopisem, ve kterém vady popíše a určí lhůtu, do které zhotovitel vady 
odstraní. Dílo a jeho část má vady, pokud neodpovídá (kvalitou či rozsahem) 
předmětu a účelu uvedenému ve smlouvě nebo požadavkům obecně závazných 



7 

 

právních předpisů. Odstranění vad provede zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 
14 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace. 

3. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této 
smlouvě, případně požadavkům obecně závazných norem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady se řídí obecnou právní úpravou 
podle NOZ s výjimkou předchozích odstavců tohoto článku. 

5. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy 
nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro 
porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován 
ze strany orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako 
vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti 
v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení 
předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil. 
 

Čl. IX 

Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. Pokud zhotovitel nedodá objednateli první verzi Díla za každý i započatý den prodlení  
dle čl. I. odst. 2 písm. a., b. a g. ve lhůtě vymezené v Čl. IV odst. 1 této smlouvy, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla. 

2. Pokud zhotovitel nedodá objednateli ve lhůtě vymezené v Čl. IV odst. 6 této smlouvy 
Dílo dle čl. I. odst. 2 písm. c. až f. splňující požadavky této smlouvy pro jeho řádné 
převzetí objednatelem dle Čl. IV, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny Díla za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě, kdy dostupnost prostředí pro zadávání údajů zajišťovaná na základě části 
Díla e. „zajištění dostupnosti prostředí pro zadávání údajů“ bude nižší než 99 %, je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé 
započaté 1 % pod požadovanou úroveň dostupnosti.  

4. Pokud objednatel neuhradí zhotoviteli fakturu ve lhůtě stanovené v Čl. VII odst. 3 

této smlouvy, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za 
každý i jen započatý den prodlení. 

5. V případě podstatného porušení povinnosti dle této smlouvy ze strany zhotovitele, 
přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 20 000,-Kč, a to za každé takové 
jednotlivé porušení. 

6. Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle Čl. XI odst. 1. je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší. 

8. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou byť i nesplatnou smluvní pokutu nebo 
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, v plné výši započetl vůči nároku zhotovitele 

na uhrazení faktury vystavené dle Čl. VII této smlouvy.  

9. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty se nedotýká práva smluvních stran na náhradu 
škody v plné výši a nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit její závazky 
vyplývající z této smlouvy 

 



8 

 

Čl. X 

Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této smlouvy v případě, že 

a. zhotovitel je po více než 40 dní v prodlení s dodáním Díla splňujícího 
požadavky této smlouvy pro jeho řádné převzetí objednatelem dle Čl. IV odst. 
5 ve lhůtě vymezené v Čl. IV odst. 8; 

b. zhotovitel neodstranil vady Díla ve lhůtě stanovené podle článku Čl. VIII 
odst. 2; 

c. zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti dle Čl. XI odst. 1; 

d. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku; 

e.  porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě 14 dnů. 

2. Objednatel je také oprávněn bez jakýchkoliv sankcí nebo odpovědnosti vůči 
zhotoviteli odstoupit od této smlouvy, nebude-li schválena nebo bude-li odebrána 
částka ze státního rozpočtu, či z jiných zdrojů (např. z EU), která byla určena 
k úhradě za plnění této smlouvy. 

3. Pokud odstoupí od této smlouvy některá ze smluvních stran z důvodů uvedených 
v tomto článku, smluvní strany sepíší protokol o stavu prováděného Díla ke dni 
odstoupení od této smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých 
uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od této smlouvy. Závěrem 
protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného Díla. 

4. Odstoupení od této smlouvy bude oznámeno písemně prostřednictvím datové 
schránky, případně formou doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupení 
od této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu 
splatné smluvní pokuty a případnou náhradu škody. 

6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody 
o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré 
fakturované a splatné platby zhotoviteli.  

7. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez jakýchkoli sankcí, a to 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi zhotoviteli.  

8. Zhotovitel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 

9. Je-li závazek vypovězen, zaniká uplynutím výpovědní doby. 

 

Čl. XI 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy 
v tajnosti a nezpřístupnit tyto informace žádné třetí osobě (vyjma informací 
uvedených v hlášeních o erozních událostech). 

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



9 

 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 
umožňujících mu provést Dílo dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o 
prohlášení úpadku jeho společnosti. 

5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy  

6. Objednatel může provést u zhotovitele kontrolu plnění smlouvy. 

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

8. Všechny informace, ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 
které byly či budou poskytnuty zhotoviteli objednatelem nebo jeho jménem po dni 
uzavření této smlouvy bude zhotovitel pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat 
v souladu s ustanoveními této smlouvy (vyjma informací uvedených v hlášeních  
o erozních událostech). Tyto informace budou mít smluvní režim vztahující se na 
informace důvěrné ve smyslu §504 NOZ, a musí být v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši 1 000 000,- Kč. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu 
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou  
v předchozí větě. Při podpisu této smlouvy zhotovitel předloží objednateli ověřenou 
kopii této smlouvy. 

11. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé 
doklady o tom, že pojistné smlouvy uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti 
a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a záruční doby z ní vyplývající. 

12. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 
včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy  
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona  
o registru smluv do registru smluv. 



10 

 

13. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se 
identifikace Smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci  
o předmětu plnění Smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem 
nelze považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích dle § 
1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

Čl. XII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

3. Veškeré změny a doplňky budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména NOZ, na čemž se obě smluvní strany 
dohodly. 

5. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o ochraně informací, 
licenční ustanovení ani další ustanovení a nároky z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu 
smlouvy. 

7. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a že souhlasí s jejím 
obsahem, dále prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 20. 03. 2017 V Praze dne 15. 03. 2017 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………. 

ČR-Státní pozemkový úřad 

Mgr. Michal Gebhart   

                               

Výzkumný ústav meliorací a ochrany 
půdy, v.v.i. 

Ing. Jiří Hladík, Ph.D. 

ředitel Sekce řízení krajských pozemkových 

úřadů a pozemkových úprav 

ředitel VÚMOP, v.v.i. 

  



1 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu smlouvy 

Dílo dle plánu jednotky 
počet 

jednotek 

jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

cena v Kč 
bez DPH 

a.      Max 52 týdenních hlášení o erozních 
událostech, obsahující souhrnný přehled 
nahlášených erozních událostí a detaily 
nahlášených událostí. Hlášení jsou 
zasílána na emailové adresy určené 
objednatelem. 
Přehled událostí obsahuje jejich 
prostorovou a časovou lokalizaci, typ 
události a její slovní popis. Detail erozní 
události obsahuje výsledky prostorových 
analýz, informace o zasažených půdních 
blocích, informace o pěstovaných 
plodinách a o stavu půdního pokryvu. Dále 
je připravováno týdenní hlášení -  výběr 
událostí pro kontrolní činnost SZIF, který 
obsahuje pouze hlášení s podezřením na 
porušení standardu DZES 5. 
Provedení potřebných prostorových 
analýz předpokládá správné provedení 
lokalizace události. V rámci přípravy 
reportu je tato lokalizace VÚMOP, v.v.i. 
kontrolována a korigována (vymezení 
EUC). 
V týdnech, kdy nejsou nové záznamy o 
erozních událostech, je zasíláno stručné 
hlášení o této skutečnosti, které není 
zahrnuto do fakturace. 
Uvedená cena je tedy celková maximální 
cena za tuto část díla. 

počet 
týdenních 
hlášení 

52 4 000 208 000 

b.      Závěrečná zpráva obsahující 
statistický rozbor charakteristik 
monitorovaných událostí, okolností jejich 
vzniku, vyhodnocení jejich příčin. Na 
základě těchto rozborů je formulováno 
doporučení na změnu nastavení ochrany 
půdy před erozí v rámci relevantních 
předpisů. 
Závěrečná zpráva bude obsahovat erozní 
události nahlášené do 31. 10. 2016. 
Akceptační kritéria: min 100 stran, min 40 
grafů, předání v papírové podobě (ve dvou 
výtiscích) a v elektronické podobě ve 
formátech *.docx a *.pdf na CD ROM (2 
ks). 

   
100 000 

c.     Technická podpora: 
  řešení běžných uživatelských 

problémů, problémů se zadáváním údajů 
a s interpretací metodiky,  
e-mailem objednané konzultace týkající se 

hod 540 395 213 300 



2 

 

práce s aplikací, případných nejasností 
ohledně typu erozních událostí a způsobu 
jejich zaznamenávání, předávání podnětů 
o erozních událostech pověřeným 
pracovníkům, 

opravy a kontrola konzistentnosti 
zadaných údajů, především přeřazení 
informací do správných polí, doplnění 
částečně vyplněných hlášení (chybí 
agrotechnika, není fáze porostu aj.), 
opravy typů událostí (plošná, rýhová, 
sesuv) na základě fotodokumentace, 
řešení extrémů v zadaných hodnotách, 
řešení logických protikladů (netýká se 
prostorové lokalizace události 
upřesňované v rámci týdenních hlášení) 

vyhledávání a doplňování údajů ze 
srážkoměrných stanic, radarové odrazy 
(lokalizace a dohledání nejbližších 
srážkoměrných stanic (1-3), dohledání 
srážkových události odpovídající datu a 
hodině vzniku erozní události, popis 
charakteristik těchto událostí tzn. max. 
intenzita, celková doba trvání, celkový 
úhrn), 

řešení přístupových práv uživatelů 
(změny pracovníků, aktualizace hesel, 
aktualizace seznamu pověřených 
pracovníků na webu). 
Uvedená částka je částkou maximální, 
fakturovaná bude částka na základě 
akceptovaných výkazů. 

d.     Podpora a odborná konzultace při 
naplňování metodiky opakované eroze 
(schválené poradou ministra č. 9/2013). 
Uvedená částka je částkou maximální, 
fakturovaná bude částka na základě 
akceptovaných výkazů. 

hod 450 395 177 750 

e.     Zajištění dostupnosti prostředí pro 
zadávání údajů s definovanými parametry 
(zajištěn 99%, délka výpadku max. 24 
hodin, reakční čas max. 12 hod, 
plánovaných odstávek 5 ročně). 

počet 
měsíců 
dostupnosti 
prostředí 

12 10 000 120 000 

f.     Zajištění pravidelné aktualizace a 
poskytnutí nevýhradní licence na datové 
zdroje VÚMOP, v.v.i., které jsou potřebné 
ke správnému vyhodnocení monitorované 
události (prostřednictvím aplikace zajištěn 
přístup minimálně k následujícím 
autorským dílům: vrstvě erodovatelnosti 
půd, vrstvě maximálních přípustných 
hodnot faktoru ochranného vlivu vegetace, 
vrstvě kombinovaného faktoru délky a 
sklonu svahu, vrstvě odtokových linií). 

 
  33 000 



3 

 

g.     Max 10 podrobných analýz 
vybraných erozních událostí, 
zpracovaných na základě Ad hoc 
objednávky obsahující rozbor události z 
terénního šetření, rozbor historických 
podkladů, výsledky laboratorních rozborů 
půdních vzorků, výsledky matematického 
modelování a návrh opatření vedoucí ke 
snížení negativních vlivů erozních 
událostí. 
Každé události bude připravena podrobná 
kalkulace, uvedená cena je celková 
maximální cena za tuto část díla. Předání 
v papírové podobě (ve dvou výtiscích) a v 
elektronické podobě ve formátech *.docx a 
*.pdf na CD ROM (2 ks). 

počet 
podrobných 
analýz 

Max 10 
dle Ad hoc 
objednávky 

300 000 

Cena celkem za Dílo v Kč bez DPH    1 152 050 

 


